
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18) i čl. 3 i 4 Odluke o obrazovanju Savjeta za praćenje izrade Prostornog 
plana Crne Gore (“Službeni list CG’’, broj 105/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU SAVJETA ZA PRAĆENJE IZRADE 

PROSTORNOG PLANA CRNE GORE 

1. Imenuje se Savjet za praćenje izrade Prostornog plana Crne Gore, u sastavu:

1) prof. dr Zdravko Krivokapić, predsjednik Vlade Crne Gore, predsjednik
Savjeta;

2) dr Dritan Abazović, potpredsjednik Vlade Crne Gore, zamjenik predsjednika
Savjeta;

3) prof. dr Ratko Mitrović, ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma,
član;

4) Mladen Bojanić, ministar kapitalnih investicija, član;
5) mr Jakov Milatović, ministar ekonomskog razvoja, član;
6) mr Milojko Spajić, ministar finansija i socijalnog staranja, član;
7) Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore

Evropskoj uniji, članica;
8) Koča Đurišić, vršilac dužnosti direktora Uprave za katastar i državnu imovinu,

član;
9) Ana Samardžić, savjetnica predsjednika Vlade Crne Gore za urbanizam,

članica i
10) dr Milica Vujošević, predstavnica nevladinog udruženja KANA, članica.

2. Za sekretara Savjeta za praćenje izrade Prostornog plana Crne Gore određuje se
Ilija Mugoša, savjetnik u Kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore.

3. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj:  
Podgorica, _____  2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 

Šefica Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore je dostavila Vladi Crne Gore 
Predlog rješenja o imenovanju Savjeta za praćenje izrade prostornog plana Crne Gore, 
u sastavu: Prof. dr Zdravko Krivokapić, predsjednik Vlade Crne Gore, predsjednik 
Savjeta; dr Dritan Abazović, potpredsjednik Vlade Crne Gore, zamjenik predsjednika 
Savjeta; prof. dr Ratko Mitrović, ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, 
član; Mladen Bojanić, ministar kapitalnih investicija, član; mr Jakov Milatović, ministar 
ekonomskog razvoja, član; mr Milojko Spajić, ministar finansija i socijalnog staranja, 
član; Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji – nacionalna IPA koordinatorka, član; Koča Đurišić, v.d. direktora 
Uprave za katastar i državnu imovinu, član; Ana Samardžić, savjetnica predsjednika 
Vlade Crne Gore za urbanizam, član i dr Milica Vujošević, predstavnica nevladinog 
udruženja KANA, član. Za sekretara Savjeta imenuje se Ilija Mugoša, savjetnik u 
Kabinetu predsjednika Vlade.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je razmotrila navedeni predlog 
i, nakon što je konstatovala da je sastav i struktura predloženog Savjeta u skladu sa 
članom 3 Odluke o obrazovanju Savjeta za praćenje izrade Prostornog plana Crne 
Gore, odlučila da predloži Vladi da imenuje Savjet za praćenje izrade Prostornog plana 
Crne Gore u gorenavedenom sastavu.  

 Na osnovu izloženog, utvrđen je Predlog rješenja. 
 


